
  

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
ПРИКАЗ 

28 июля 2016 г.     Донецк    № 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение в образовательные  
организации высшего профессионального  
образования Донецкой Народной Республики 
на 2016/2017 учебный год 

 

 В связи с возникшей потребностью организации дополнительного 
набора в образовательные организации высшего профессионального 
образования Донецкой Народной Республики на 2016/2017 учебный год, 
руководствуясь частью 8 статьи 52 Закона Донецкой народной Республики 
«Об образовании» и подпунктом 12.29. пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики, утвержденного от 22 июля 2015 г. № 13-43, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение в 
образовательные организации высшего профессионального образования 
Донецкой Народной Республики на 2016/2017 учебный год, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 19.11.2015 г. № 809, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 07 декабря 2015 г. под 
регистрационным № 811 (с изменениями и дополнениями) (далее – Порядок), 
дополнив Раздел V Порядка пунктом 5.4. следующего содержания: 

Дима
Размещенное изображение



«5.4. Срок дополнительного набора в образовательные организации 
высшего профессионального образования устанавливается с 01 сентября 
2016 г. по 10 сентября 2016 г., за исключением образовательных организаций 
высшего профессионального образования, обозначенных в пункте 23.1. 
настоящего Порядка». 
 

2. Руководителям образовательных организаций высшего 
профессионального образования, получившим согласование от 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики о 
проведении дополнительного набора абитуриентов, привести в соответствие 
Правила приема на 2016/2017 учебный год до 22 августа 2016 г. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Первого заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной 
Республики Кушакова М.Н. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 

 
 
Министр образования и науки                                                  Л.П. Полякова 

 
 

Дима
Размещенное изображение


	О внесении изменений в Порядок 
	приема на обучение в образовательные  
	организации высшего профессионального  
	образования Донецкой Народной Республики 
	на 2016/2017 учебный год 
	 В связи с возникшей потребностью организации дополнительного набора в образовательные организации высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики на 2016/2017 учебный год, руководствуясь частью 8 статьи 52 Закона Донецкой народной Республики «Об образовании» и подпунктом 12.29. пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики, утвержденного от 22 июля 2015 г. № 13-43, 
	ПРИКАЗЫВАЮ: 
	1. Внести изменения в Порядок приема на обучение в образовательные организации высшего профессионального образования Донецкой Народной Республики на 2016/2017 учебный год, утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 19.11.2015 г. № 809, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 07 декабря 2015 г. под регистрационным № 811 (с изменениями и дополнениями) (далее – Порядок), дополнив Раздел V Порядка пунктом 5.4. следующего содержания: 
	«5.4. Срок дополнительного набора в образовательные организации высшего профессионального образования устанавливается с 01 сентября 2016 г. по 10 сентября 2016 г., за исключением образовательных организаций высшего профессионального образования, обозначенных в пункте 23.1. настоящего Порядка». 
	2. Руководителям образовательных организаций высшего профессионального образования, получившим согласование от Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики о проведении дополнительного набора абитуриентов, привести в соответствие Правила приема на 2016/2017 учебный год до 22 августа 2016 г. 
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Кушакова М.Н. 
	4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 



